
Poskytnutí techniky vč. obsluhy, pro akci objednatele „Lávka pro pěší a cyklisty u zdymadla Poděbrady“ 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo zhotovitele:  O800230063 

Evidenční číslo objednatele: SDP/CODE/841/TC/CO/2023/064 

Číslo akce zhotovitele:   

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  STRABAG a.s. 

Adresa sídla:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Statutární orgán: Ing. Tomáš Hajič, prokurista 

 Ing. Karel Klofáč, prokurista  

Osoba oprávněné k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zástupce pro věci technické: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

    XXXXXXXXXXX    

IČO:   60838744 

DIČ:   CZ60838744 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, B 7634  

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové, 

Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

Adresa závodu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

  XXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXXX 

   IČO:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 

 

 

 

 



Poskytnutí techniky vč. obsluhy, pro akci objednatele „Lávka pro pěší a cyklisty u zdymadla Poděbrady“ 

 

2. Úvodní ustanovení 

 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 27. 6. 2023 

pro zakázku nazvanou „Poskytnutí techniky vč. obsluhy, pro akci objednatele 

„Lávka pro pěší a cyklisty u zdymadla Poděbrady“. 

3. Předmět smlouvy 

 

3.1. V rámci akce zhotovitel pro objednatele provede vlastní technikou výpomoc při přesunu 

stavební techniky objednatele v rámci výše uvedené zakázky formou služby, tj. technika 

zhotovitele bude využita k dopravě stavební techniky a materiálu přes plavební komoru 

na vodním díle Poděbrady. Součástí služby bude přesun techniky do místa prací (nájezd 

techniky) a přesun techniky zpět (odjezd techniky). Služba proběhne v rozsahu uvede-

ném v cenové nabídce ze dne 27. 6. 2023.  

 

V rámci akce bude použita tato technika zhotovitele: 

- PONTON - nosič PL2 

- TR Buldok 

4. Doba plnění díla 

 

4.1. Termín splnění předmětu smlouvy: 10. 7. 2023 – 19. 7. 2023  

4.2.    V případě prodloužení termínu se cena díla upraví dle jednotkové ceny v cenové nabídce 

ze dne 27. 6. 2023. 

 

5. Cena díla včetně podmínek použití techniky, platební podmínky a fakturační pod-

mínky 

 

5.1. Cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní. Cena 

je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 27. 6. 2023. Cena za provedení díla je 

stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 

Cena za technickou výpomoc při přesunu stavební techniky, včetně kompletního pře-

sunu techniky objednatele na a z místa plnění díla činí maximálně 286.830,- Kč bez 

DPH. 
slovy:  dvě stě osmdesát šest tisíc osm set třicet korun českých bez DPH. 

 

Ostatní režijní náklady činí 3 % z ceny. Předpokládaná cena za ostatní režijní náklady 

činí maximálně 8.605,- Kč bez DPH. 
slovy: osm tisíc šest set pět korun českých bez DPH. 

 

Celková cena za provedení prací (služby) dle odst. 3.1., při dodržení předpokládaného 

objemu prováděných prací dle cenové nabídky ze dne 27. 6. 2023, dohodou smluvních 

stran činí maximálně 295.435,- Kč bez DPH. 

slovy: dvě stě devadesát pět tisíc čtyři sta třicet pět korun českých bez DPH. 

 

5.2. V celkové ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při 

plnění svého závazku dle této smlouvy vynaloží, včetně započtení rezerv na úhradu ne-

předvídatelných nákladů vyplývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklých. 

 



Poskytnutí techniky vč. obsluhy, pro akci objednatele „Lávka pro pěší a cyklisty u zdymadla Poděbrady“ 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňové doklady za prove-

dení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisů o ode-

vzdání a převzetí předmětu díla, které svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. 

 

5.4. Zhotovitel bude zasílat faktury objednateli elektronicky na e-mailovou adresu                             

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to nejpozději do 15 dnů od zdanitel-

ného plnění. 
 

5.5. Faktury, musí obsahovat všechny náležitosti podle právních předpisů. Zhotovitel se za-

vazuje na fakturách uvádět dále i tyto údaje:  

 

Faktura  musí na první straně obsahovat název stavby, číslo této smlouvy (tj. č. objed-

natele) a referenční kód přidělený Objednatelem RC-KST-CZ-841-CODE, který musí splňo-

vat následující kritéria: 

 

a) Musí být uveden na první straně faktury 

b) Musí být v jednom řádku (nesmí být rozdělen žádnými dalšími znaky) 

c) Musí být čitelný 

d)         Musí být napsán strojově (nesmí být napsán rukou) 

e)          Veškeré daňové doklady a jejich přílohy budou vyhotoveny pouze jako jedno-

stranné a pouze ve velikosti A4 (menší velikost nebude přijata).      

   Vystavené faktury včetně jejich příloh dle této smlouvy budou zhotovitelem odeslány 

na výše uvedenou e-mailovou adresu při dodržení následujících podmínek: 

 Faktura musí být zaslána na e-mailovou adresu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

 Faktura nebo dobropis jsou povoleny pouze v PDF formátu. 

 PDF musí být nezašifrované. 

 PDF nesmí být chráněné heslem. 

 Soubory ZIP nebo RAR nejsou povoleny. 

 Faktura nebo dobropis musí obsahovat referenční kód (viz. výše). 

 E-mail může obsahovat pouze jednu fakturu nebo jeden dobropis. Případné přílohy, 

které jsou odůvodněním faktury, musí být součástí téhož PDF souboru, přičemž fak-

tura, nebo dobropis musí být první stranou dokumentu. 

 Velikost e-mailu nesmí překročit 15 MB. 

Pokud nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, automatizovaný proces e-mail 

dále nezpracuje, resp. bude vrácený odesílateli. 

 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti výše uvedené, je objednatel oprávněn 

vrátit ji zhotoviteli k doplnění. Na vrácené faktuře musí být vyznačen důvod vrácení. 

V takovém případě začne běžet nová lhůta splatnosti počínaje dnem doručení opraveného 

dokladu objednateli. 

 

 

5.6. K vystavené faktuře zhotovitel přiloží jako přílohu tuto smlouvu o dílo. 

 

5.7. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je třicet dnů od data prokazatelného doručení 

faktury objednateli. 

 

5.8. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené záko-

nem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude 

obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit ve lhůtě do data 

mailto:invoice.strabag@einvoicing.comarch.com


Poskytnutí techniky vč. obsluhy, pro akci objednatele „Lávka pro pěší a cyklisty u zdymadla Poděbrady“ 

splatnosti. Zhotovitel je povinen takový doklad opravit, aby splňoval náležitosti dané 

zákonem. Lhůta pro zaplacení začíná běžet dnem doručení opraveného dokladu. 

 

5.9. Úhrada bude provedena bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. 

 

5.10. Cena za provedení díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splat-

nosti ceny za provedení díla či její splátky, budou peněžní prostředky připsány ve pro-

spěch účtu zhotovitele. 

6. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

7.  Odpovědnost za škody 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené platné pojištění odpovědnosti za škody způso-

bené jeho činností včetně možných škod způsobených zaměstnanci zhotovitele a to do 

výše odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí a to po 

celou dobu provádění díla. (Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit před 

zahájením prací). 

8.  Prevence protiprávních jednání 

8.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

8.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 

spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran ne-

mohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob 

(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 

stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 

právních předpisů. 

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí 

Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále 

společně jen „Program“; viz XXXXXXXX). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy 

zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to 

jejich povaha umožňuje. 

8.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 

trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné ozna-

movací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 

vyjádřenými v tomto článku. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány: 

 v této smlouvě,  

 v cenové nabídce zhotovitele ze dne 27. 6. 2023,  

http://www.pla.cz)./


Poskytnutí techniky vč. obsluhy, pro akci objednatele „Lávka pro pěší a cyklisty u zdymadla Poděbrady“ 

9.2. Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující 

a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí 

výše stanoveném. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této 

smlouvy.  

9.3. Obě strany se dohodly, že se ze strany zhotovitele jedná o nepovinné plnění smlouvy, 

které v případě naléhavých provozních potřeb zhotovitele umožňuje okamžitý odjezd 

veškeré mechanizace z místa plnění. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré práce zhotovitele budou přerušeny v období níz-

kých či vysokých vodních stavů, kdy je zakázána plavba.  

9.5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 

platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifiko-

vaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 

s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

9.6. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 

smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 

zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení 

nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné 

a vymahatelné.  

9.7. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

9.8. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní pod-

nik uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a regis-

tru smluv (zákon o registru smluv). 

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

 

Příloha: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 27. 6. 2023 

                  Plná moc objednatele ze dne 1. 11. 2022 

 

Za zhotovitele:       Za objednatele:   

       

 

 

 

...................................        ................................ 

XXXXXXXXX      XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX       XXXXXXXXXXXXXXXX 

podepsán elektronicky     podepsán elektronicky 

 

 

 

 

          ................................ 

        XXXXXXXXXXXX 

        XXXXXXXXXXXXXXXXX 

        podepsána elektronicky 

 


